Num. 219

Boletin Oficial de Aragoén 13/11/2018

DECRETO 187/2018, de 6 de noviembre, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba
el cambio de denominacién del Colegio Profesional de Diplomados en Trabajo Social y
Asistentes Sociales de Aragén por el de Colegio Profesional de Trabajo Social de Ara-
gon.

De conformidad con lo establecido en la Ley 1/2002, de 13 de febrero, de creacion del
Colegio Profesional de Diplomados en Trabajo Social y Asistentes Sociales de Aragén, cons-
tituye una Corporacion de Derecho Publico de caracter representativo de la profesion, con
personalidad juridica propia y plena capacidad de obrar para el cumplimiento de sus fines.

Mediante Orden de 7 de enero de 2003, del Departamento de Presidencia y Relaciones
Institucionales, se dispuso la inscripcion de sus Estatutos en el Registro de Colegios Profesio-
nales y de Consejos de Colegios de Aragon y su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragon”.

El Colegio Profesional de Diplomados en Trabajo Social y Asistentes Sociales de Aragén,
en Asamblea General Extraordinaria celebrada el 17 de noviembre de 2016, acord6 promover
el cambio de la denominacién de su Colegio Profesional por el de “Colegio Profesional de
Trabajo Social de Aragén”, solicitando la aprobacion del referido cambio con fecha 1 de junio
de 2018.

La propuesta se fundamenta en la voluntad del Colegio de adecuar su denominacioén a la
situacién actual de la sociedad y de las personas colegiadas, mediante la utilizacién de un
lenguaje no sexista y la adaptacion a los cambios que se han producido en los estudios uni-
versitarios de trabajo social tras la implantacion del Plan Bolonia.

La Ley 2/1998, de 12 de marzo, de Colegios Profesionales de Aragoén, determina, en su
articulo 10.2 lo siguiente: “El cambio de denominacién de un Colegio Profesional debera ser
propuesto por el propio Colegio, de acuerdo con lo que dispongan sus estatutos, y requerira
la aprobacién del Gobierno de Aragon mediante decreto, previo informe del correspondiente
Consejo de Colegios de Aragon, si estuviera constituido, y de los Colegios que pudieran re-
sultar afectados por el nuevo nombre”.

El articulo 16 a) de los Estatutos del Colegio establece que son funciones de la Asamblea
General “Aprobar los Estatutos del colegio, los Reglamentos de Régimen Interior y las normas
rectoras de organizacion y funcionamiento, asi como sus respectivas modificaciones”.

En virtud de cuanto antecede, a propuesta del Consejero de Presidencia, y previa delibe-
racion del Gobierno de Aragén en su reunion del dia 6 de noviembre de 2018,

DISPONGO:

Primero.— Aprobar el cambio de denominacién del Colegio Profesional de Diplomados en
Trabajo Social y Asistentes Sociales de Aragén por el de Colegio Profesional de Trabajo So-
cial de Aragén.

Segundo.— Las referencias contenidas en las disposiciones vigentes al Colegio Profe-
sional de Diplomados en Trabajo Social y Asistentes Sociales de Aragon, se entenderan rea-
lizadas al Colegio Profesional de Trabajo Social de Aragén.

Tercero.— Este decreto entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 6 de noviembre de 2018.

El Presidente del Gobierno de Aragén,
JAVIER LAMBAN MONTANES

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

37532

csv: BOA20181113003



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 197/2018, de 6 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D. Francisco Javier Armesto Gómez, como Jefe de Servicio de Farmacia, del Servicio Aragonés de Salud del Departamento de Sanidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	DECRETO 186/2018, de 6 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza al Ayuntamiento de La Paul, de la Comarca Hoya de Huesca, para la adopción del escudo y bandera municipal.
	DECRETO 187/2018, de 6 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el cambio de denominación del Colegio Profesional de Diplomados en Trabajo Social y Asistentes Sociales de Aragón por el de Colegio Profesional de Trabajo Social de Aragón.
	DECRETO 189/2018, de 6 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se concede la Medalla de Aragón a los ponentes constitucionales, en las personas de don Miguel Herrero y Rodríguez de Miñón, don José Pedro Pérez-Llorca Rodrigo y don Miquel Roca Juny
	ORDEN PRE/1769/2018, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Daroca en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1770/2018, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Lumpiaque en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1771/2018, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Quinto en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1772/2018, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Rubielos de Mora en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1773/2018, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Sabiñán en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1774/2018, de 9 de noviembre, por la que se determinan los servicios públicos esenciales y mínimos que deberán mantenerse en la Administración de Justicia, por el personal funcionario de los Cuerpos Nacionales al servicio de dicha Administración

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1775/2018, de 17 de octubre, por la que se convocan ayudas con destino a iniciativas empresariales de inversión y mejora en el pequeño comercio de la provincia de Teruel.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 190/2018, de 6 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión gratuita a favor de la Comunidad Autónoma de Aragón, de una finca sita en Bailo (Huesca) donde se ubica un helipuerto de retén de incendios forestales.
	DECRETO 191/2018, de 6 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D. Escolástico Muñoz Castellar.
	DECRETO 192/2018, de 6 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D.ª María Nieves Inés Verde de la Merced.
	DECRETO 193/2018, de 6 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D.ª Mercedes India Gracia.
	DECRETO 194/2018, de 6 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D.ª Prudencia Martínez Alvira.
	DECRETO 195/2018, de 6 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D.ª Tomasa Cebollero Mañas.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 196/2018, de 6 de noviembre, del Gobierno de Aragón, de creación de un Centro Rural de Innovación Educativa de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en la localidad de Benabarre (Huesca).

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1776/2018, de 8 de octubre, por la que se aprueba el deslinde total administrativo del monte 329 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “El Alto”, perteneciente al Ayuntamiento de Villafranca del Campo (Teruel) y 
	ORDEN DRS/1777/2018, de 19 de octubre, que establece en la Comunidad Autónoma de Aragón las previsiones a la limitación de la ampliación del potencial productivo de melocotón, nectarina, paraguaya, platerina y melocotón plano, conforme al Real Decreto 117

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 24 de octubre de 2018, de la Directora General de Investigación e Innovación, por la que se resuelve la convocatoria para el año 2018, de subvenciones para la reparación, mantenimiento y puesta a punto de equipami

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica el plan de estudios de Grado en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural modificado.
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica el plan de estudios de Máster Universitario en Investigación en Filosofía (Máster conjunto de las Universidades de La Laguna, Zaragoza y Murcia).
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación del plan de estudios de Grado en Estudios Clásicos por la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación del plan de estudios de Grado en Filología Hispánica por la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación del plan de estudios de Máster Universitario en Abogacía por la Universidad de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación del plan de estudios de Máster Universitario en Relaciones de Género por la Universidad de Zaragoza.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EIE/1775/2018, de 17 de octubre, por la que se convocan ayudas con destino a iniciativas empresariales de inversión y mejora en el pequeño comercio de la provincia de Teruel.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se hace público el inicio del expediente de declaración de la demasía a la concesión de explotación denominada “Embid”, número 2863, sita en el término municipal de Em

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Subdirección Provincial de Vivienda de Teruel, de requerimiento para la subsanación de las solicitudes de subvención presentadas en el marco de la Orden VMV/1289/2018, de 26 de julio, por la que se convocan ayudas financieras al alquiler par

	AYUNTAMIENTO DE LASPUÑA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Laspuña, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada. 




